
MONTES ALTOS Tcrça, 08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

de Fevereiro de 2022 AN9.:4244^ 105

Código identificador hwwtpdbSpdd20220208170243

EXTRATO DE CONTRATO N" 004/2022-ARP

002.4/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N"

004/2022-ARP 002.4/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA; T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI - CNPJ N'' 40.981.143/0001-46.

OBJETO: aquisição de materiais de limpeza e higiene para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 26/01/2022 -

VIGÊNCIA: 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 11.889,93

(onze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e três

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 - Fundo
Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 -

DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00-Material de Consumo. 24

-  Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA - Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 26 de janeiro de 2022.

Publicado por Valdeir Morais da Silva

Código identificador f37nxr5a3b20220208170227

pagamento no valor de R$ 2o[l^ (vinte reaisj através^e
Documento de Arrecadação MtóqÍíra.LJ^AJ<4r"enr*dias
úteis, no horário das 08h às I2L MOÍITES ALTOS -

Maranhão 07/02/2022. Domingos Pinheiro Ciratfeira -

Prefeito.

Publicado por: Va deir Morais da Silva

Código identificador gglks33qxju20220208200222

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2022

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma

público para conhecimento dos interessados, a realização de

procedimento de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2022, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, que tem como objeto: Registro de Preço para

eventual Contratação de empresa para o fornecimento de

alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino

de Montes Altos (MA). ABERTURA DA SESSÃO:
08h20min (oito horas e vinte minutos) do dia 22 de

fevereiro de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.Iicitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no site
www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

A

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade c

Medida Provisória N® 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

orna

Página 18/51



—lín

■n£>
^DMINI

ecretan

uiHríiu urujnu ,

mí DOS MUNICÍPIOS
d: CSTf.DS DO

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento
de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N®
003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como
objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de
empresa para o fornecimento de alimentação escolar, destinado
a rede municipal de ensino de Montes Altos (MA). ABERTURA
DA SESSÃO: 08h20min (oito horas e vinte minutos) do dia 22
de fevereiro de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das
08h às 12h. MONTES ALTOS - Maranhão 07/02/2022.
Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 29e267be9463ec6daf73e9b0fc850b08

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N" 002 /2022-SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N'

ATIVO N®

e Presidente
Municipal de

002/2022-SRP. PRügESS
002/SEMAD/2022. A mf^gtur
Vargas/MA, por intermédio da
Administração, Planejambjnto e Finanças/torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO _N^^02/2022>SRP. que
teve como objeto registro de preços parp futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para fornepimento material de
expediente para atender as necessidades da Administração
Pública de Presidente Vargas-MA. Sendo o^ itens adjudicados e
homologados itens para as empresas A. E. MENDES EIRELI,
CNPJ: 41.472.655/0001-40, com o valor total de R$149.300,00
(cento e quarenta e nove mil e trezentos reais), MÁRCIO
GUILHERME DE ALBUQUERQU^ PINTO, CNPJ:
33.044.589/0001-89, com o valor total' de R$ 617.912,40
(seiscentos e dezessete mil novecentos e aoze reais e quarenta
centavos) e BELL EMPREENDIMENTÒS EIRELLI, CNPJ
39.999.816/0001-06, como o valor totàl de R$798.136,50
(setecentos e noventa e oito mil cento e trinta e seis reais e
cinqüenta centavos), os autos do Processo se encontram, com
vistas franqueadas aos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e po Sacop. Presidente
Vargas/MA, 07 de fevereiro de 2022. Arnaldo Luna de Souza -
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e
Finanças.

Publicado por: ESTl
Código identificador: 3eaad5e0c9d3fi

R SAMPAIO RIBEIRO

02561 ae9df6560b5ae

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSáRIO

tal, tem como meta o

PROCESSO SELETIVO PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

PROCESSO SELETIVO PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência è Tecnologia (SEMED)
com sede na Avenida Tiradentes - S/n®, Complexo Ferroviário - Centro, aderiu ao programa Tempo de Aprender, ofertado pelo
Ministério da Educação (MEC), por meio da portaria n® 280, de 19 de Fevereiro de 2020, consolidado pela resolução n® 06, de 20
de Abril de 2021. O programa segue as determinações da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional - LiDB, Lei n''9.364, de 20
de dezembro de 1996, bem como da Base Nacional Comum Curricular - BNCC, Resolução CBE/CP n" 2, de 22 de dezembro de
2017, direcionado a aprendizagem, tendo o pleno domínio da leitura, da escrita e do cálculo como suas principais metas. Assim, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO, vem tomar a público o processo de seleção de Assistentes de Alfab^letização para atuarem,
de forma voluntária, no Programa Tempo de Aprender, no âmbito da Rede Pública Municipal de Ensino de Rosário.
INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS
L- DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
L.l- O Processo Seletivo Simplificado de Assistentes de Alfabetização a que se destina o presente ed— .
preenchimento de VAGAS para atuação no Programa Tempo de Aprender nas Unidades Escolares ^Municipais do Ensino
Fundamental de Rosário selecionadas de acordo com critérios estipulados pelo Ministério da Educação (MEÇ).
1.2- Os candidatos selecionados, convocados e designados atuarão pelo período de até 8 meses com início a ser estipulado pelo
FNDE de acordo com os recursos repassados às unidades escolares aptas participantes do programa.
1.3- Os Assistentes de Alfabetização classificados e selecionados deverão realizar o Curso Online de Prátlms de Alfabetização do
Programa Tempo de Aprender, a fim de garantir apoio e suporte pedagógico orientador e formativo para as .escolas desenvolverem,
com êxito, o processo de alfabetização.
1.4- A atuação do Assistente de Alfabetização, no Programa Tempo de Aprender, é atividade de natureza voluntária, na forma
definida na Lei n® 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, sendo obrigatória a celebração do Termo de Adesão e Compromisso
Voluntário.
1.5- Para o exercício de suas atividades, o Assistente de Alfabetização selecionado receberá a título de ressarcimento de despesas
com transporte e alimentação, ajuda de custo de acordo com os critérios estabelecidos pela portaria n® 280, de 19 de Fevereiro de
2020, consolidado pela resolução n® 06, de 20 de Abril de 2021, de acordo com o interesse e a convenijência da SEMED e das
unidades escolares, objetos do respectivo programa e em nenhuma hipótese, configura-se como remuneração por serviços
prestados.
1.6- A Prefeitura Municipal de Rosário não tem a obrigatoriedade de convocar todos os candidatos selecionados e classificados.
Essa convocação será regida, exclusivamente, pelos critérios vigentes na Prefeitura Municipal de Rosário e de acordo com a
demanda em cada unidade escolar objeto do Programa Tempo de Aprender.

2, DOS OBJETIVOS
A finalidade do Programa Tempo de Aprender é melhorar a qualidade da alfabetização em todas as escolas públicas do Brasil. Seu
interesse é fortalecer e apoiar as Unidades Executoras do Ensino da Rede Pública Municipal no processo de alfabetização dos
estudantes regularmente matriculados nas turmas de 1® e 2® anos do Ensino Fundamental. Sua proposta é elevar a qualidade do

■f -CERflFÍCADOOiGirALMEMÔ ÍKTnmTiIríT^ll 11



r"

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 ,JÍW 28, qt^fWeira, 9 d

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRâNICO N* 86/2021 • SRP

A ComisSo Permanente de LIcItafSo torna público aos Interessados que em
sessão realizada no dia 03 de fevereiro de 2022 às 12:10h (doze horas e dez minutos), na
modalidade PREGÃO ElETRfiNICO 086/2021-SRP tendo como 09JET0: Aquisição eventual e
futura de botllões P13 e P4S com acessórios e carga de Gls liqüefeito de Petróleo - GLP,
acondiclonado em OotijOes P!3 e P45. para atender as necessidades da SEMUS e suas
Coordenações. Foi declarada vencedora do certame a empresa: M F ARAÚJO COMERCIO
LTOA EPP.

DAIANE PEREIRA GOMES
Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

AVISO DE UCrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022 • CPl/PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 011^022
OEUETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de teste rápido para detecção
de COVID-19 a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru
Mifim/MA.
DATA DA ABERTURA: 15/02/2022 &s 09h30mln, horário de Brasflia.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portai de CMI - www.licitaitapeairumirim.com.br
Informações adicionais cm www.ltapecurumlrlm.m3.gov.br,
www,ilcltaitapecurumlrim.com.br e Mural de Contratações do SACOP
www.tcejna.80v.br.

Itapecuru-MIrím/MA, 8 de fevereiro de 2022.
ANALITA DE JESUS CASTRO FONSECA

J  Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO

AVISO DE UCITAçAO
TAMADA O PREÇOS Na lS/2022

PROCESSO ADMINISTRAUVO N« 70/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maranhãozinbo

- MA, através de seu Presidente de Comissão de Licitação, toma público aos interessados
que a licitação em epígrafe objetivando contratação de empresa de engenharia para
construção dc pontes em estruturas mista (concreto armado e metálica), anteriormente
marcada para ás 10:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2022. Foi suspensa por razões
administrativa, terá a sua reabertura dia IS de fevereiro às 14:00hs.

Maranhãorinho - MA, 7 de fevereiro de 2022.
ZEIIMAR DIAS OUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

EXTRATO DE COÍETRATO

RESENHA DO CONTRATO N» 08/2022- MATINHA contrato de Fornecimento que entre sl
celebram, a Prefeitura Municipal de Matinha, e a empresa 3K CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM VTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO n» 1.47S/2021- IvlATINHA •
MATINHABASE LEGJU. submetendo as partes aos preceitos legais Instituídos pela Lei n.<
8.666. de 21/06/93 e de outras normas aplicáveis. CONTRATANTE; A Prefeitura Municipal
de Mailnba, ente de Direito Público, situada à Av. Major Hcráciito, S/N - Centro-
Matlnha/MA CNPJ n» D6.1S8.729/0001-77, doravante denominada CONTRATANTE, neste
ato, representada pela Sra. prefeita Linlelda Nunes Cunha, brasileira, residente neste
Município, RG n« 2841S92-2 • SSP/MA c CPF n« 686.792.543-04. CONTRATADA: 3K
CONSTRUÇÕES £ TERRAPLANAGEM LTDA doravante denominada CONTRATADA, situada à
Rua Professor José Rosa n 452, Jardim São Cristóvão II, São Luís/MA, CNPJ/MF n.P
07.213302/0001-5S, Inscrição Estadual n.a 122176570. neste ato representada pelo Sr.
Robcrval Silva Bartiosa Júnior R.G. n.4 161109-3 SSP/MA, CPF n.a 492.832.943-00, no fim
assinados, referente ao Processo Administrativo n.P 1.475/2021 • Matinha/MA, referente a
Tomada de Preços n> 05/2019. MATINHA/MA. OBJETO Contratação da empresa dc
engenharia remanescente para execução dos serviços dc pavimentação de acesso a orla do
lago João Luis no município de Matinha/MA. PRAZO DE VIGENOA: O prazo dc vigência do
presente Contrato é dc OStseis) meses, a contar da data da Ordem de Serviços. VALOR
GLOBAL; R$ 2313562,90 (dois milhões, trezentos c treze mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09XI1.1S.451.0013.1009.00ÚO -
Pavimentação Asfáltica dc Ruas c Avenidas. Natureza da Despesa: 4.4.90.S1.00 Obras e
Instalações. Fonte de Recurso: Contrato de Repasse n.* 87G343/2018/MTUR/CA1XA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRINZAL

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N< 1/2022

A Prefeitura Municipal dc MIrInioI, Estado do Maranhão, através da Secretaria
Municipal de Educação torna pública, aos Interessados que no dia 24 de Fevereiro de 2022
às 08:30 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública
n» 001/2022, referente ao Credenciamento para aquisl^o de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE, para oferta da alimentação escolar aos alunos matriculados nas escolas da rede
municipal de ensino de Mirínzaí • MA, em atendimento a Lei 11547 de 16 de Junho de
2009 e Resolução CO/ FNDE nv 26. de 17 de Junho de 2013. Os interessados que
atenderem às exigências do edital deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda na data e horário supracitado. O edital poderá ser retirado na Secretaria
Municipal de Educação, à partir das 08:00 horas até as 12:00 horas. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço.

Em 6 dc Fevereiro de 2022.
BENEDITA LUZIA RIBEIRO FERREIRA

Secretária Munitípal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 3/2022

A Prefeitura Municipal dc Montes Altos (MA) torna público para
conhecimento dos interessados, a realliação de procedimento de licitação na
modaildade PREGÃO ELETRÔNICO N» 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que
tem como objeto: Registra de Preço para eventual Contratação de empre» para o
fornecimento de alimentação escolar, destinado a rede munlclpel de ensino de Montes
Altos (MA). ABERTURA DA SESSÃO: 08h20mln (oito horas e vinte minutos) do dia 22 de
fevereiro de 2022. B40EREÇ0 ELETRÔNICO: www.<icttanet.csm.br. O Edital e seus anexos
eslão à disposição dos interessados no site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais) através de
Documenta de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das OSh às
12h.

Montes Altos/MA, 7 de fevereiro dc 2022.
DOMINGOS PINHEIRO CmOUEIRA

Prefeito

nu aonim«nto pco* tw «mioida no entlef«to tlnrínKo
HeTpy/w«*«in4n«b'/Mt«n{idriidf .hCrnl, CédtiO 05302ti2Z02090M01

PREFEITURA MUNICIPAU ® PENALVA
AVISO DE UOTAj

PREGÃO ELETRÔNICO N<>

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA to)qa público ku^realizará no dia^
22/02/2022, às 1150h (horário de Brasflia), o Pregão EfôLcónlco ii^ 13/2022 (SRP),

■ ■ ■ ' * ' " - de aparelhsobjeto é o registro dc preços para futura e eventual a^'

%fevefelro de 202^
02

condidonado. O edital poderá ser consultado ou obtido nò
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
lldtacao.penalva@gmall.com.

pelo

Penahra/MA, 7 de fevereir > de 2022.
FREUD NORTON MOREIRA pOS SANTOS

PregoeIro

AVISO DE UaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 12/2022 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público
22/02/2022, às 09:00h (horário de Brasflia), o Pregão Eletrônico
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
recarga. O editai poderá ser consultado ou obtido no
www.portaidccompraspublicas.com.br. Informações
IIdtacao.penaIva@gmall.com

que realizará no dia
• 12/2022 (SRP), cujo
sxtintor de Incêndio e

endereço eletrônico:
pelo o-mall

Penaiva/MA. 7 de feverei o de 2022.
FREUD NORTON MOREIRA pOS SANTOS

PregoeIro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA 00 CONTRATO N«: C»2/2022 • RESULTANTE DO PREGÃO ̂LETRÔNICO 017/2021,
SRP N» 008/2021 • PROCESSO 032/2021-CPL - PARTES: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
Estado do Maranhão, pessoa Jurídica, inscrita no C.N.PJ NS 63.441.^6/0001-41, através da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças representado pelo Secretário SR.
AhêAURY SILVA SANTOS ARAÚJO, porUdor do CPF ná 927.641.693133 e O n« 32623297-3
SSP-MA, e a empresa CONSTRUTORA FACMAR EIREU-M . inscrita no CNPJ

28.738.624/0001-20, representada pelo Sr. Fabiano Ccsar Martins Braga GalvSo, CPF:
825505.163-04; OBJETO: contratação de empresa espedalizada ei t locação de máquinas
de grande porte para atender as rtecessldades do município de Sar ta Rita - MA a cargo da
Secretaria Municipal de Infraestzutura. DO VALOR: R$ 869.991,81 oitocentos e dnquenta
e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e um ce itavos). 20% (vinte por
cento). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; O 02 Poder executivo OS;^EC INFRA-ESTRUTURA,
OBRAS PUB., UR3AN. HABIT. E SANEAMENTO lS.4S2.00S2.2038;Manutenção de Vias
Urbanas, Meios Fios, Sarjetas e Galerias 15.452.0052.2038 - 3.35^59 Outros Serviços De
Terceiros • Pessoa Jurídica CÓDIGO ESPEQFICAÇÃO OZPoder Elecuthro OSSEC. INFRA-
ESTRUTURA. OBRAS PUB, URBAN. HABIT. E SANEAMENTO 15.4Sl|00275039 Manutenção
e Funclon. da Sec. de Infra, Obras. Urban. Hablt, e Saneame^. 15.45Z(K}52.2039 •
3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros • Pessoa Jurídica CÓDIGO BPEQFICAÇÃO 02 Poder
Executivo 08 SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUQ., URBAN. HABU. E SANEAMENTO
15.451.0027.2041 Manutenção de Estradas Vidnals, Pontes e Bueiros 15.452.0052.2041 -
3.350.39 Outros Serviços De Terceiros • Pessoa Jurídica VIGÊNOA: Mé 31/12/2022 a contar
da data da assinatura do contrato. BASE LEGAU Lei Federal ks; 8.666/1993 e suas
alteraçBes posteriores pertinentes aos preceitos do direito púbico. FORO: Comarca dc
Santa Rita. ASSINATURAS: AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO (conu^aunte) FABIANO CÉSAR
MARTINS BRAGA CALVÃO (contratado). Santa Rita, 30 de dezernbro de 2021. AMAURY
SILVA SANTOS ARAÚJO - Secretária Municipal dc Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar • MA,: través de sua Pregoelra,
toma público para conhedmento dos Interessados a presente ERR. TA do Aviso de licitação
PE n» 007/2022 SRP, publicado no Diário Ofidal da União na 122 de 1* de julho dc 2021,
Seção 03, página 230. 'Onde se lê: PROC Ns 53B/2021/SEMED [...] Contratação de
empresa para prestação de serviço de agenclamento de vlagen; corporativas, Incluindo
emissão, alteração e cancelamento de passagens aéreas na
598/2021 • SEMPAF (...) Registro de Preços para contratação de er ipresa para prestação de
serviço de agenclamento de viagens corporativas, Induindc
cancelamento de passagens aéreas nacionais* (...).

tionals. Leia-se "PROC

emissão, alteração e

São José de Ribamar/MA. 3 dç fevereiro de 2022.
jERLLIOA de FREfTAS NUNES

Pregoelra

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 13/2022 • CEUCC/PMSJR

PROC N» 719/2021/SEMüS
A Prefeitura MunIdpal de São José de Ribamar - MA,

toma público aos Interessados que realizará às lOhiOOmln (horárí de Brasília) do dia 23 de
fevereiro de 2022, Pregão Eletrônico, Upo Menor Preço, cujo ob|( to é o Registro de Preços
para contratação de empresa espedalizada para aquisição de ins rmos e equipamentos de
Proteção Individual • EPI'S, para ações de prevenção, vigilância - pldemiológica e controle
de doenças transmissíveis aguda e crônicas e não transmissível
Secretaria Adjunta de Vigilância em Saúde, na forma da Lei Fec
julho de 2002, Lei Complementar MunIdpal n* 046, de 11 d<
Municipal nt 207, de 16 de outubro de 2006 e subsldlarlamente

, de todos os setores da

eral n> 10520, de 17 de

maio de 2017; Decreto

sela Lei Federai n> 8.666,

de 21 de junho de 1993. Poderão partldpar deste pregão cl^rõnlco as empresas que

através de seu PregoeIro,

preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública
www.llcltacaosaojosederlbantar.com.br. O Editai o seus anexo,
interessados no endereço supra, de 2> a 6> feira, no horário das

acontecerá pelo site:
estão à disposição dos
a50h às 13:30h, telefone

(98) 3224-0769 e no site www.saajosederlbamar.ma.gov.br, onde poderão ser consultados
e  obtidos ^tultamente. O Editai também pode
www.ITcltacaosaojosodetibamar.eora.br. Quatquer modificação n<
forma do artigo 21, $ 4' da lei 8.666/93 e comunicada aos Inte
Edital na CELiCC Pedidos de esclarecimentos deverão ser pro
www.llcltac8osaojoscderitumar.com.br.

sér adquirido no site
Edital será divulgada na

assados que adquirirem o
ocofados através do site:

São José de RIbamar/MA. 8 de fevereiro de 2022.
GOTARDO TIBÉR i COSTA

isfloftdo tf gítôlmtftt* cenfcnM Uí
t JfTtttlut j lnfr«euiulur« ct< ^ k» BmM/a • iC^íraill.

n* 2JOO-2 24A8/Í00y

■>»



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

:V>ane^
QUARTA - FEIRA, 09 - F^^REláo r 2022

cessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal
de Monção - MA, conforme condições, quantidades e exigências esta
belecidas neste Edital e seus anexos, através de sessão pública on-line
por meio de recursos de tecnologia da informação - internet disponí
vel no site: https://www.licitanet.com.br/. A realização do certame está
prevista para o dia 24 de fevereiro de 2022 às OShOOmin (oito horas).
Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por
meio do endereço eletrônico: www.licitanet.com.br, na sede da Prefei
tura na Sala da Comissão Central dc Licitação, situada na Praça Pre
sidente Kennedy, s/n°. Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira
das 08h às 12b mediante apresentação de mídia gravável, no portal da
ti^parência (http://l 8.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/De-
fault.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações
do Sacop/MA(htqjs://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul)
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Qualquer mo
dificação no Edital será divulgada na forma do art 21, §4° da Lei n®
8.666/93. Monção/MA, 04 de fevereiro de 2022. Kedma Oliveira Nus-
srala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRPn® 005/2022/
CCL/PMM. órgão Realizador: O município de Monção/MA, através
da Prefeitura Municipal de Monção/MA, CNPJ: 06.190.243/0001-16,
por meio do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, instituída pela Porta
ria n® 009/2021, toma público aos interessados que, com base legal:
Lei n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024^019, Decreto Federal

n° 7.892/2013, Lei Complementar n® 123/2006, Lei Complementar n°
147/2014, Decreto Municipal n° 017/2020 e subsidiariamente as dispo
sições da Lei n® 8.666/93 e alterações, que fará Licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor preço,
tendo por objeto Registro de Preços para eventual e fiitura contratação
de empresa(s) especializada(s) no fornecimento dc material permanen
te, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Monção - MA, conforme condições, quanti
dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, através de
sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação
- intemet disponível no site: https://www.Iicitanet.com.br/. A realização
do certame está prevista para o da 24 de fevereiro de 2022 às MhOOmin
(catorze horas). Edital: O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados por meio do endereço eletrônico: www.licitanetcom.br, na
sede da Prefeitura na Sala da Comissão Central de Licitação, situada na
Praça Presidente Kennedy, s/n®. Centro, Monção/MA, de segunda a sex
ta feira das 08h às 12h mediante apresentação dc mídia gravável, no por
tal da transparência (http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/
Default.aspx?AcessolndividuaI=lnkLicitacoes) e no mural de licitações
do Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul)
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Qualquer mo
dificação no Edital será divulgada na forma do art 21, §4° da Lei n®
8.666/93. Monção/MA, 04 de fevereiro de 2022. Kedma Oliveira Nuss-
rala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 003/2022
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para co
nhecimento dos interessados, a realização de procedimento de licita
ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® 003/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de
Preço para eventual Contratação de empresa para o fornecimento de
alimentação escolar, destinado a rede municipal de ensino de Montes
Altos (MA). ABERTURADA SESSÃO: 08h20min (oito horas e vinte
minutos) do dia 22 de fevereiro de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNI
CO: www.licitanet.CQm.br. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site www.montesaltos.nia.gov.br ou sede da Pre
feitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser consulta
dos gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de RS
20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal
- DAM, em dias úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -
Maranhão 07/02/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

PREFEITURA MÜNICIP^ iIRAS
o

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃMÉterE&GOÍí^2/2022-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreij^, Estaco do Maranhão/atra
vés do Assessor Especial da Comissão re(manente de Licitação, no
meado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de j^eiiule.202írtoma pú
blico que realizará às 09h00min (nove horas) do dia 23 de fevereiro
de 2022, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro
de preços para fiitura, eventual e parcelada aquisição de combustíveis
automotivos para atender as necessidades do Município de Pedrei-
ras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n®
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federalln® 10.024/2019, De
creto Federal n® 7.892/2013, Decreto Federal n® 9.488/2018, Decreto
Municipal n® 003/2021, Decreto Municipal n® 904/2021, Lei Com-

mentarn® 147/2014

subsidiariamente as

emais normas pcrti-

plementar n®. 123/2006, alterada pela Lei Compl
e Lei Complementar n® 155/2016, utilizando-se
normas da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e <
nentes. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria
003/2022. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessa
dos nos seguintes endereços eletrônicos: www.|pedreiras.ma.gov.br,
www.licitanet.com.br, bem como na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Avenida Zeca Branco, nl 134, CEP: 65.725-
000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA, de 2' a 6® feira, no horário das
OShOOmin às MhOOmin, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo
e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MAJ 02 de fevereiro de
2022. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF 11® 60.087 - Assessor
Especial da CPL-Port. N® 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N® 003/2022-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, atra
vés do Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, no
meado pela Portaria n® 042/2021 de 07 de janeiro de 2021, toma pú
blico que realizará às 09h00min (nove horas) dc dia 24 de fevereiro
de 2022, na plataforma LICITANET, licitação m modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo j or objeto'o,REgistTO
de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição d9 Equipa
mentos de Proteção Individual (EPI), para ações pe enírentamento ao
novo corona vírus (COVID 19), destinados a suprir as necessidades
da Secretaria de Assistência Social do Município de Pedreiras - MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei federal n® 10.520, de
17 de julho dc 2002, Decreto Federal n® 10.024/^019, Decreto Fede
ral n® 7.892/2013, Decreto Federal n® 9.488/201
n® 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021,1
123/2006, alterada pela Lei Complementar n® 147/2014 e Lei Com
plementar n® 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da
Lei n® 8.666/93 e suas alterações e demais nor|nas pertinentes. Os
trabalhos de julgamento do certame serão condu^dos pelo Pregoeiro
do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria 003/2022. O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguin
tes endereços eletrônicos: www.pedreiras.ma.gav.br, www.licitanet.
com.br, bem como na sala da Comissão Perm^ente de Licitação,
situada à Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.'^25-000, Bairro Mu
tirão - Pedreiras/MA, de 2® a 6® feira, no horário das OShOOmin às
UhOOmin, onde poderão ser consultados ou oblidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail cpl@
pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 03 de fevereiro de 2022. Wag
ner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n° 60.087 - Assessor Especial da
CPL-Port. N® 042/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA - MA

Decreto Municipal
5i Complementar n®.

AVISO DE LICI-PREGÃO ELETRÔNICO N® 12/2022 (SRP)
TAÇÃO A Prefeitura Municipal de Penalva/Mi i toma público que
realizará no dia 22/02/2022, às 09:00h (horário de Brasília), o Pregão
Eletrônico n® 12/2022 (SRP), cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de extintor de incêndm e recarga. O edi-


